Resultado Edital Nº 01/2024 – Fluxo Contínuo

Edição 2024
Programa Voluntário de Iniciação Científica e Tecnológica – PVIC

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UniCesumar, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL 1 das avaliações dos projetos

submetidos ao Edital 01/2024, de fluxo contínuo para seleção de projetos Programa Voluntário de Iniciação Científica e Tecnológica – PVIC. Ressaltamos que os projetos indeferidos

não serão registrados/efetivados.

APROVADO

PROTOCOLO ACADÊMICO  ORIENTADOR TÍTULO DO PROJETO  CURSO UNIDADE

VIGÊNCIA

Modalidade

96667
MARIA FERNANDA

MENEGHETTI MARCELINO
ALINE LOPES

Análise da Prevalência e Fatores de Risco da Esquistossomose
no Brasil

MEDICINA MARINGÁ 01/04/2024 a 30/11/2024 PVIC 8

96673
CAMILLA SOPHIA LOPES DE

PAULA
ALINE LOPES

Desafios para a Proteção de Áreas Úmidas: Uma Revisão sobre
a Legislação Brasileira

DIREITO MARINGÁ 01/04/2024 a 30/11/2024 PVIC 8

Ivan Dias da Motta
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação –UNICESUMAR

UNICESUMAR – Universidade Cesumar
Pró - Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Programa Voluntário de Iniciação Científica e Tecnológica – PVIC